



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2024г.  
г. Орёл

№ 326

О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 14 марта 2022 года  
№ 131 «Об утверждении Порядка расходования средств областного  
бюджета на финансовое обеспечение временного социально-бытового  
обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан  
и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях  
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно  
покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного  
размещения на территории Орловской области, Порядка расходования  
средств областного бюджета, источником финансового обеспечения  
которых являются поступления от денежных пожертвований в областной  
бюджет, на финансовое обеспечение временного социально-бытового  
обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан  
и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях  
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  
Республики, Запорожской области, Херсонской области,  
вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся  
в пунктах временного размещения на территории Орловской области»

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой  
базы Орловской области Правительство Орловской области  
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 14 марта  
2022 года № 131 «Об утверждении Порядка расходования средств областного  
бюджета на финансовое обеспечение временного социально-бытового  
обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц  
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины,  
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,  
Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые  
помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории  
Орловской области, Порядка расходования средств областного бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются поступления от денежных пожертвований в областной бюджет, на финансовое обеспечение временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

2) в преамбуле слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

3) в пункте 1 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

4) в приложении 1:

а) в наименовании слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

б) в пункте 1 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в) в абзаце шестом пункта 8 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

5) в приложении 2:

а) в наименовании слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины,

а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

б) в пункте 1 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывшим на территорию Орловской области в экстренном массовом порядке» заменить словами «гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшим жилые помещения и находящимся в пунктах временного размещения на территории Орловской области»;

в абзаце втором слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

г) в пункте 8 слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

б) в приложении 3:

а) в наименовании слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

б) в таблице слова «Остаток на 1 января 2023 года» заменить словами «Остаток на 1 января 20\_\_ года».



А. Е. Клычков